“Cần, Kiệm, Liêm, là gốc rễ của Chính.
Nhưng một cây cần có gốc rễ, lại cần có cành, lá, hoa, quả mới là hoàn toàn.

Một người phải Cần, Kiệm, Liêm, nhưng còn phải Chính mới là người hoàn toàn.”
(Chủ tịch Hồ Chí Minh)

THÔNG TIN TUẦN THỨ 47
(Từ ngày 14/7/2025 – 19/7/2025)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;

 - Giáo viên chủ nhiệm;
 - Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo đóng BH y tế đợt 9 trong tháng 07/2025;
- Thông báo Về việc mở lớp học kỳ phụ hè tập trung năm học 2024 - 2025;
- Thông báo Về việc hướng dẫn đăng nhập website Thư viện bằng Gmail Cao Thắng;
- Thông báo cán bộ các lớp thuộc ngành, nghề học nặng nhọc độc hại nguy hiểm, cần có

2 người/lớp đại diện đi nộp Giấy bổ sung MG HP;
- Thông báo về việc kỷ luật, đình chỉ 01 năm học 625 sinh viên không nộp kinh phí đào

tạo đúng thời gian quy định mà không có lý do;
- Thông báo Tất cả Sinh viên trường cài Ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí

Minh;
- Thông báo về việc tăng cường an ninh, trật tự và an toàn trong khuôn viên Trường;
- Thông báo đăng ký đồng phục áo xanh, bảng tên;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên.
B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
Thông báo của phòng Hành chính Quản trị:
Thông báo đóng BH y tế đợt 9 trong tháng 07/2025: Do có nhiều sinh viên còn nhu

cầu đóng tiền BH y tế năm học 2024-2025. Nay nhà trường tiếp tục tổ chức thêm thời gian
đóng tiền BHYT như sau:

1.1 Thời gian đóng tiền BHYT  đợt 9: Từ ngày 01/07/2025 đến ngày 16/07/2025.
1.2 Mức đóng: 442.260 đồng/SV/6 tháng.
1.3 Sau hạn cuối ngày 16/07/2025 và tiếp theo sau 07 ngày nữa,  thẻ BHYT của SV mới

được kích hoạt, có hiệu lực từ ngày 01/07/2025 đến ngày 31/12/2025.
1.4 CÓ 2 ĐIỂM CẦN LƯU Ý:
Điểm 1. Đối với HSSV (khóa 2022 và khóa 2023)  nếu có đóng tiền Bhyt tại trường CĐ

KT Cao Thắng trong năm học liền kề cũ (NH 2023-2024), chỉ cần đóng tiền BH để gia hạn
tiếp tục sử dụng thẻ BHYT cũ cho năm học mới 2024-2025 là xong, không cần làm gì thêm.

TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2025

Điểm 2. ĐỐI TƯỢNG CẦN KÊ KHAI VÀO  TỜ ĐĂNG KÝ BHYT VÀ CUNG CẤP
THÔNG TIN BH Y TẾ TRỰC TUYẾN: Tất cả HSSV khóa 2022, khóa 2023, và khóa 2024
nếu năm học liền kề cũ (NH 2023-2024) không đóng tiền BHYT tại trường CĐ KT Cao Thắng
(kể cả Sinh viên có đóng BHYT NH 2022-2023, nhưng bị gián đoạn không đóng BHYT tiếp
cho NH 2023-2024 tại trường CĐ KT Cao Thắng), thì năm học này sau khi đóng tiền xong,
liên hệ phòng Hành chính-QT, tầng trệt khu nhà E nhận “Tờ khai thông tin BHYT”. Tiến hành
kê khai, và nhập trực tuyến nội dung trong “Tờ khai thông tin BHYT” vào phần mềm “Nhập
thông tin BHYT” của nhà trường (có hướng dẫn ở mặt sau tờ “Tờ khai thông tin BHYT”).

Lưu ý thời gian thực hiện 04 bước: Sau khi đóng tiền theo thời gian mới này (thuộc bước
2), trễ nhất là 2 ngày sau đó HSSV đã hoàn thành 02 bước còn lại. Hạn chót hoàn thành đủ 04
bước: Trước ngày 18/07/2025.

 Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi

nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

 PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.